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بلدیه رویداد

سیاست در هفته ای که گذشت
جهان سیاست در روزهایی که گذشت شاهد تحولات 
بسیاری بود. اگر فرصت پیگیری خبرهای سیاسی را پیدا 

نکرده اید، مطالعه این بخش را از دست ندهید.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اعلام وصول یک 
ح و 2 لایحه در  طر

مجلس 

اسلامی موارد اعلام وصول یک 
طرح با محوریت انتخابات و 
2 لایحه شامل اساسنامه 
شهرداری ها و دهیاری ها و 
همکاری قضایی بین المللی را 
قرائت کرد. محمد رشیدی در نشست علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی موارد اعلام وصولی را به شرح زیر 
قرائت کرد: طرح اصلاح بند۳ ماده۳2 قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و شورای عالی استان ها، 
لایحه اساسنامه سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و 

لایحه همکاری قضایی بین المللی.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
ح هوشمند  طر
عفاف و حجاب 

بدون بازگشت 
است

کل انتظامی کشور صبح 
پنجشنبه ضمن تقدیر از همکاری 
و حمایت مردم در موضوع عفاف و 
حجاب، به ادامه ماموریت 
هوشمند پلیس در موضوع 
برخورد با بی حجابی تأکید کرد و گفت: همکاران ما در فراجا 
مقتدرانه اما هوشمندانه این موضوع را که خواست مردم، 
تکلیف شرعی و وظیفه قانونی بود، دنبال کردند که جای تقدیر 
و تشکر دارد. همه بدانند این ماموریت خیرخواهانه است و آن 
را بی بازگشت می دانیم. رادان ادامه داد: یگان های تکاوری با 
تجهیزات بالگردی به رصد کویر می پردازند و به زودی طرح آن 
آغاز می شود و همسایگان کویر آثار و نتایج آن را می بینند. 
سردار رادان قاچاق را سدی برای رسیدن به شعار سال خواند 
و خاطرنشان کرد: قاچاقچیان روزگار سخت تری خواهند 
داشت. همچنین فرمانده کل انتظامی با تأکید بر ساماندهی 
اتباع تصریح کرد: طبیعی است که اتباع غیرمجاز در منطقه 
چند خطر ایجاد کرده اند؛ ساماندهی آنها در دستور کار قرار 
گرفته و کسانی که غیرمجاز باشند یا اقامت داشته باشند 

شناسایی و به ویژه از نظر اشتغال ساماندهی می شوند.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
آمارهای ادعایی 

خلاف واقع درباره 
جامعه پرستاری 

وزارت بهداشت، ادعای وجود 
۳۰هزار پرستار بیکار و در عین 
حال کمبود ۱۰۰هزار پرستار در 
مراکز درمانی را برخلاف واقع 
توصیف و ضمن تکذیب آمار 
مذکور، توضیحاتی دراین باره منتشر کرد. در پی ادعای رئیس 
سازمان نظام پرستاری، روابط عمومی وزارت بهداشت، 
توضیحاتی با هدف حفظ منزلت و کرامت جامعه پرستاری 
ارائه کرد که در بخشی از آن آمده:» ادعای وجود 2۰تا۳۰هزار 
پرستار بیکار در کشور، بدون هرگونه مستند ارائه شده، ادعایی 
واهی و خلاف واقع است. ازجمله تجربه فراخوان های اخیر در 
اغلب دانشگاه های علوم پزشکی کشور نشان می دهد که تعداد 
متقاضیان در مواردی کمتر از ظرفیت اعلام شده در فراخوان 
است. در چنین شرایطی چگونه ممکن است 2۰تا۳۰هزار نفر 
بیکار باشند ولی ظرفیت جذب پرستار کامل نشود؟ البته 
ممکن است در بعضی مناطق و شهرهای کشور به صورت 
موردی تعداد پرستار بیش از ظرفیت جذب و به کارگیری 
باشد، اما این موضوع به هیچ روی قابل تعمیم به کل کشور 

مخصوصا شهرهای بزرگ و مراکز استان ها نیست.«

حجت الاسلام  والمسلمین 
تعیین مجازات 

نباید موجب وهن 
شود

محسنی اژه ای صبح پنجشنبه در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه با 
رؤسای کل دادگستری و 
دادستان های مراکز استان ها، 
گفت: امروز برخی جرائم، مردم را 
بیشتر آزار می دهد و بیشتر به مردم ضرر می رساند که یکی از 
آنها، جرم سرقت است، لذا رؤسای کل دادگستری ها و 
دادستان ها نسبت به این مقوله توجه ویژه داشته باشند. رئیس 
قوه قضاییه ضمن تأکید بر ضرورت نظارت دیوان عالی کشور 
بر احکام گفت: مجازات باید متناسب، عاقلانه و اثربخش باشد، 
تعیین مجازات نباید به گونه ای باشد که موجب وهن شود، اگر 
مجازات تعیین شده، وهن دستگاه قضایی باشد، از اثرگذاری 
لازم برخوردار نخواهد بود. مجازات تعیین شده باید هم برای 
محکوم و هم برای فردی که از حکم مطلع می شود، اثرگذاری 
داشته باشد، در اینجاست که عدل و تدبیر قاضی جلوه گری 
می کند، در اینجاست که قاضی باید مقتضیات را بسنجد و 

عاقلانه عمل کند.

عملیات ساخت تصفیه خانه آب 
آغاز ساخت 

تصفیه خانه در 
ج  کر

شماره۳ شهرستان کرج صبح 
پنجشنبه با حضور وزیر نیرو در 
حاشیه رودخانه کرج آغاز شد. 
حمیدرضا نامداری مدیرعامل 
شرکت آبفای البرز در آیین 
کلنگ زنی این طرح گفت: تامین آب آشامیدنی 22۰هزار نفر 
از ساکنان شهرهای کرج، محمدشهر و مشکین دشت استان 
البرز از مهم ترین اهداف ساخت این پروژه است. برای ساخت 
این طرح با ظرفیت تصفیه ۵۷۰لیتر برثانیه، 

۸۰۰میلیاردتومان اعتبار اختصاص یافته است.

سردار غلامرضا جلالی، رئیس 
هوش مصنوعی، 

مبنای شکل گیری 
حملات سایبری

سازمان پدافند غیرعامل کشور در 
ادامه سفر به استان سمنان و در 
حاشیه بازدید از پارک علم و 
فناوری سمنان که با حضور 
معاون سیاسی امنیتی استاندار 
سمنان انجام شد با اذعان به اینکه ۳۰درصد از حملات سال 
گذشته کشور بر مبنای هوش مصنوعی شکل گرفت، گفت: 
دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری، مبنای شکل گیری و 
تهیه و تدوین راهبردهای مطلوب برای دفاع و مقابله با 

تهدیدات فناوری هستند.

اقدام آمریکا در توقیف نفتکش »سوئز راجان« 
حالا کم کم دارد به دردسر تازه ای برای مقامات 
آمریکایی تبدیل می شود که چند ماه قبل 
حتی فکرش را هم نمی کردند. به بیان دیگر، 
آمریکایی ها یک محموله نفتی ایران را در آب های 
آزاد دزدیده و به سمت سواحل خود برده اند اما 
با گذشت چند ماه هنوز نتوانسته اند آن محموله 
نفتی را تخلیه کنند و به اصطلاح، نفت دزدیده شده 
روی دست شان مانده است، چون شرکت های 
آمریکایی از ترس اقدام تلافی جویانه ایران، حاضر 
به تخلیه نفت دزدیده  شده از ایران نیستند. بدون 
شک، یکی از دلایل اصلی ترس آمریکایی ها، 
صحبت های اخیر سردار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه است که خطاب به 
آمریکایی ها گفته: اعلام می کنیم اگر شرکتی 
بخواهد نفت ما را از این نفتکش)سوئز راجان( 
خالی بکند ما آن شرکت و آمریکا را هم مسئول 

می دانیم.

ماجرای توقیف نفتکش سوئز راجان
اردیبهشت ماه امسال نفتکش سوئز راجان با پرچم 
جزایر مارشال در نزدیکی سنگاپور و در آب های 
دریای جنوبی چین تردد می کرد که ناپدید شد. 
براساس داده های وب سایت هایی که تردد کشتی ها 
را در آب های بین المللی رصد می کنند، سوئز راجان 
چندی پس از ناپدیدشدن در شرق آفریقا ردگیری 
و احتمال داده شد در حال حرکت به سمت محلی 
است که نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند. 
روزنامه فایننشال تایمز و مؤسسه اطلاعات دریانوردی 
امبری، گزارش دادند نفتکش سوئز راجان به دستور 
مقام های آمریکایی توقیف شده است، اما چه مقام های 
آمریکایی و چه شرکتی که مسئولیت مدیریت نفتکش 
سوئز راجان را بر عهده داشت، حاضر به اظهارنظر 
دراین باره نشدند. کشتی سوئز راجان متعلق به 
»فلیت اسکیپ« است که شرکتی وابسته به شرکت 
»اوک تری کپیتال« در آمریکاست. در ماه های گذشته 
لابی ضدایرانی موسوم به »اتحاد علیه ایران هسته ای« 
با معرفی شرکت اوک تری کپیتال به عنوان یک 

شرکت آمریکایی که به دورزدن تحریم ها توسط ایران 
کمک می کند، تلاش زیادی کرده بود تا دولت آمریکا 
را تحت فشار قرار دهد تا جلوی همکاری این شرکت 
با ایران را بگیرد. به بیان دیگر، ماجرای توقیف نفتکش 
سوئز راجان بعد از گزارش های لابی ضدایرانی در 
آمریکا با نام »اتحاد علیه ایران هسته ای« زیر ذره بین 

دولت آمریکا قرار گرفت.  

ترس شرکت های آمریکایی 
با گذشت مدت زمان نسبتاً طولانی از توقیف سوئز 
راجان و تخلیه نشدن نفت دزدیده شده از ایران در 
آمریکا، حالا و به تازگی یک روزنامه آمریکایی موضوعی 
را فاش کرده که حاکی از کلافگی و بلاتکلیفی مقامات 
آمریکایی در قبال یک دزدی دریایی از اموال ملت 
ایران است. وال استریت ژورنال روز سه شنبه گزارش 

داد که دادستان های فدرال آمریکا قادر به فروش 
۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف شده ایران نیستند، چون 
شرکت های آمریکایی از ترس اقدام تلافی جویانه 
ایران، حاضر به تخلیه نفت دزدیده  شده از ایران 
نیستند. وال  استریت ژورنال به نقل از مقام های مطلع 
از این رویداد نوشت نفت مذکور در یک نفتکش یونانی 
قرار دارد که در ساحل تگزاس پهلو گرفته است. 
دادستان های آمریکایی چند ماه پیش با متهم کردن 
مالک یونانی این نفتکش به نقض قوانین تحریم های 
آمریکا علیه ایران آن را مصادره و به سمت ساحل شهر 

»گالوستون« در ایالت تگزاس هدایت کردند.

چه کسی به آن نفت دست می زند؟!
منابع مطلع می گویند با آنکه گارد ساحلی آمریکا مجوز 
تخلیه بار این نفتکش را صادر کرده  اما شرکت هایی 

که چنین انتقال هایی را انجام می دهند از بیم اقدام 
تلافی جویانه ایران تمایلی به انجام کارهای مربوط به 
این نفت توقیف شده را ندارند. مدیرعامل یک شرکت 
انرژی مستقر در هیوستون به وال استریت ژورنال 
گفته: »شرکت هایی که به هر طریقی در خلیج فارس 
حضور دارند به معنای واقعی کلمه، می ترسند چنین 
کاری را انجام دهند.« او تأکید کرده نگرانی شرکت ها 
این است که هدف اقدامات تلافی جویانه ایرانی ها قرار 
بگیرند. به گفته او چندین شرکت  که با آنها برای تخلیه 
نفت این نفتکش تماس گرفته شده، این درخواست 
را رد کرده اند. مدیرعامل شرکتی دیگر که در خلیج 
مکزیک فعالیت می کند نیز با اشاره به نگرانی های 
مشابه گفته: »مشخص نیست کسی بخواهد به آن 
)نفت( دست بزند.« وال استریت ژورنال نوشته این 
معضل نشان دهنده دشواری هایی است که دولت 
آمریکا در اجرای تحریم ها علیه ایران با آنها رو به رو 
است. تحلیلگران و مقام های سابق آمریکایی گفته اند 
ایران از این تاکتیک ها برای منصرف کردن غرب از 
مانع تراشی در صادرات نفت خود استفاده می کند. 
یک مقام سابق آمریکایی اعلام کرده: »ماجرای این 
کشتی نشان دهنده مسائلی است که در سطحی 
بزرگ تر نحوه تقابل ما با تهدیدهای ایران را به نمایش 

می گذارد.« 

ترس از اقدام تلافی جویانه ایران
آمریکا بعد از ماه ها قادر نیست ۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف شده ایران که در نفت کشی یونانی در ساحل تگزاس قرار دارد بفروشد

دنیای کودکی
مراسم گرامیداشت هفته بهزیستی و آیین تجلیل از خانواده های 
فرزندپذیر با حضور رئیس جمهور برگزار شد. یک مراسم گرم و صمیمی 
که برخی تصاویر ثبت شده از حاشیه های دوست داشتنی آن بسیار 
بازنشر شد. یکی از آنها، ژست جالب کودکی در لحظه ورود سیدابراهیم 
آبتنی در حوض تاریخیرئیسی به سالن است که با واکنش گرم و مهربانانه ایشان نیز همراه بود.

میدان نقش جهان اصفهان یکی از برجسته ترین مجموعه های 
تاریخی و ثبت شده در سازمان یونسکو است که حوض میانه آن 
در واپسین روزهای داغ تیرماه پذیرای کودکان بازیگوش شد. بازی 

و آبتنی کودکان در این حوض، نشاط را در این میدان، جاری کرد.

دور عاشقی آمد...
واپسین هفته تیرماه با نشانی از عشق آغاز و به 

شور حسینی منتهی شد
در هفته ای که آخرین روزش را سپری می کنیم، 

عکس 
خبر

سحر جعفریان
روزنامه نگار

رویدادهایی در جای جای ایران زمین رقم 
خورد که در این قاب های جذاب مرور می کنیم. 
تصاویری از رویدادی برای نقش و نگار از نشان 
عاشقی و کودکانه هایی دوست داشتنی در حاشیه  یک مراسم رسمی تا پیچیدن 
عطر سیب و اهتزاز پرچم عزای حسین)ع( که همگی جزو پربازدیدهای هفته 

پایانی تیر1402 بودند.

نشان عاشقی 
دومین رویداد نقاشی خط »نشان 
عاشقی« به مناسبت سوگواری  
ماه محرم برگزار شد. در این 
رویداد پس از انتشار فراخوان، با 
داوری 900اثر ارسالی به دبیرخانه 
نشان عاشقی از 350هنرمند، 
160اثر انتخاب و به مرحله اجرا 
رسید که در مجموع با 140اثر 
منتخب سال گذشته، 300اثر 
عاشورایی در فضاهای شاخص 

شهر به نمایش درآمد.

شنبه
 24 تیر

اهتزاز پرچم عزای حسینی در قبله تهران 
آیین تعویض پرچم گنبد حرم مطهر حضرت 
عبدالعظیم الحسنی)ع( در شهری مقدس ری 
قبله تهران با حضور تولیت آستان حرم عبدالعظیم 

الحسنی)ع( ، خادمان و شهروندان برگزار شد.  

عطر سیب 
بیست و یکمین رویداد فرهنگی »عطر سیب« که از 24تیر آغاز شده 
بود، تا ساعت 20 امشب تمدید شده است. اجرای این رویداد فرهنگی 
از سال1381توسط سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تهران آغاز شده و 
هدف از برگزاری آن ایجاد فضای مناسب برای عرضه اجناس مورد نیاز 

هیئت هاست.

برادر شهیدم خوش اومدی به خونه
پیکر مطهر 18شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس صبح پنجشنبه از مرز 
شلمچه وارد خاک ایران اسلامی شد. این شهدای والامقام از عملیات والفجر یک، 

عملیات خیبر، عملیات بدر و کربلاهای4و5 هستند.

یکشنبه
 25 تیر

چهارشنبه
پنجشنبه 28 تیر

 29 تیر

دوشنبه
 26 تیر

سه شنبه
 27 تیر

چه خبر از شهر؟
این هفته هم خبرهای طرح ها و پروژه های شهری در کنار 
رویدادهای شهر، مجموعه رخدادهای شهری را تشکیل 

می دهد که تعداد این خبرها کم نبود.

سفر شهردار تهران به عراق 
شهردار تهران که در راس هیأتی 
به عراق سفر کرده بود با نصیف 
الخطابی، استاندار کربلای مقدس 
درباره مراسم اربعین دیدار و 
گفت وگو کرد. علیرضا زاکانی، 
با توجه به درپیش بودن رویداد 
بزرگ پیاده روی اربعین و ضرورت 

خدمات رسانی به خیل عظیم شهروندانی که مشتاق شرکت در 
این مراسم هستند، گفت: امیدواریم بتوانیم تمهیدات لازم را 
برای خدمت رسانی به زائران فراهم کنیم. بخش عمده خدمات 
شهرداری تهران البته در داخل ایران ارائه می شود و برای همه 
زائران خواهد بود، چه شهروندان تهرانی که مایل به شرکت در این 
رویداد عظیم هستند، چه دیگر زائرانی که از کشورهای همسایه 

حتی به قصد زیارت وارد خاک ایران شده اند.

آغاز ساخت 2۸پارکینگ جدید طبقاتی
به گفته سیدمجتبی شفیعی، 
مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
و ترافیک شهر تهران، تعداد 
پارکینگ  های طبقاتی عمومی، 
ظرف کمتر از 2سال، بیش از 
دوبرابر می شود و تعداد آنها از 
مجموع 2۴پارکینگ فعلی به 

۵2مجموعه پارکینگ عمومی افزایش می یابد. 

پیگیری ثبت مهمانی۱۰ کیلومتری غدیر در گینس
مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهر تهران از تلاش و پیگیری 
برای ثبت مهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر در کتاب رکوردهای گینس 
خبر داد. رضا صیادی در حاشیه 
یکصدو شصت ودومین جلسه 
شورای شهر تهران  در جمع 

خبرنگاران، گفت: جشن غدیر به همت همه مجموعه های 
فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار شد. مردمی بودن این جشن 
مشخص است و حاکمیت در این جشن زیرساخت ها را فراهم 

کرد و کار اصلی توسط مردم انجام شده که البته کار بزرگی بود.

آزادسازی معارض پروژه بزرگراه یادگار امام
بزرگ ترین معارض پروژه امتداد 
شاخه غربی بزرگراه یادگار امام، 
آزادسازی و تحویل می شود. 
سیدمحمدرحیم مرتضوی، 
شهردار منطقه۹ درباره رفع 
معارض پروژه امتداد شاخه 
غربی بزرگراه یادگار امام گفت: 

با همکاری و تعامل مناسب و سازنده وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و پیگیری های مستمر سازمان املاک و مستغلات 
شهرداری تهران و شهرداری منطقه۹، در راستای اجرای توافقات 
سابق، عرصه داخل طرح پروژه امتداد شاخه غربی بزرگراه یادگار 
امام از پادگان جی به مساحت ۴۹هزارو۱۸۱ مترمربع توسط این 

وزارتخانه تحویل شهرداری تهران شد.

توضیحات رئیس شورای شهر درباره لایحه باغات
رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران از ادامه بررسی لایحه 
باغات پایتخت خبر داد و 
هدف این لایحه را، تسهیل 
در ساخت وساز در کنار حفظ 
درختان عنوان کرد. مهدی 
چمران با بیان اینکه هنوز بررسی 

لایحه باغات تهران به اتمام نرسیده، گفت: در راستای تدوین این 
لایحه، یک سری جلسات مشورتی با استادان دانشگاه و حتی 
اعضای شورای شهر گذشته و کسانی که در شهر ساخت وساز 
می کنند، برگزار خواهیم کرد و نظرات تمامی این افراد را دریافت 
خواهیم کرد و پس از مشورت و جمع بندی نهایی، لایحه جهت 
بررسی و تصویب به صحن علنی شورا خواهد آمد. ما در این 
لایحه به دنبال این هستیم که هم درخت و هم شرایط برای مردم 

به گونه ای باشد که منافعشان حفظ شود.

خادمان روضه رضوان ثبت نام کنند
داوطلبان نظافت مسیر 
راهپیمایی عظیم اربعین 
می توانند در سامانه »خادمان 
 روضه رضوان« به نشانی

  khademanerozerezvan 
ثبت نام کنند. محمد کیخواه، 
معاون فرهنگی و اجتماعی 

سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: از آن دسته 
از عزیزانی که در ایام اقامه عزای امام حسین)ع( تمایل دارند 
داوطلبانه در پاکسازی و نظافت هیئت ها، مساجد و حسینیه ها 
مشارکت داشته باشند دعوت می کنیم که در سامانه خادمان 
روضه رضوان در پیام رسان های داخلی ثبت نام کنند. بعد از ارزیابی 
و قرعه کشی، از میان  ثبت نام کنندگان برای حضور در کشور عراق 

دعوت خواهد شد.

هوای تهران در آستانه وضعیت قرمز قرار گرفت
پنجشنبه براساس اعلام شرکت 
کنترل کیفیت هوای شهر 
تهران، شاخص کیفیت هوا روی 
عدد۱۴۹ یعنی در بازه ناسالم 
برای گروه های حساس و در 
آستانه وضعیت قرمز قرارگرفت. 
همچنین روز چهارشنبه نیز 

شاخص هوای تهران روی عدد۱۳۷و در وضعیت ناسالم برای 
گروه های حساس قرار داشت. 

22آوریل این نفتکش در نزدیکی جنوب 
آفریقا بوده و براساس آنچه داده های 
ردیابی نفتکش سوئز راجان نشان داد، 

آخرین موقعیت گزارش شده است.

29مه بر اساس داده های موقعیت 
فرستنده و تصاویر ماهواره ای، کشتی سوئز 
راجان به سواحل گالوستون رسید و در 

۷0مایلی بندر تگزاس لنگر انداخت.

8۰۰ هزار بشکه نفت 
به ارزش 56میلیون 
این  محموله  دلار 

نفتکش است.

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

ماجرای توقیف نفتکش 
فرمانده نیروی دریایی سپاه روایت کرد

در همین راستا فرمانده نیروی دریایی سپاه نسبت به دستور دادستان فدرال آمریکا مبنی بر تخلیه 
و جابه جایی محموله سرقتی نفت ایران که در یک نفتکش در سواحل آمریکاست، واکنش نشان داد. 
دریادار تنگسیری گفت: دوران بزن دررو تمام شده است. واقعاً اگر بزنند، می خورند و باید منتظر آن 
باشند. اکنون اعلام می کنیم اگر هر شرکت نفتی آمریکایی بخواهد نفت ما را از این نفتکش تخلیه 

کند، آن شرکت مسئول است، همچنان که آمریکا را هم مسئول می دانیم.

مکث۱


